UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 932 /TTr-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày  29  tháng  4  năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc phối hợp tổ chức Chương trình Cầu truyền hình trực tiếp
“Hồ Chí Minh, Ý chí Việt Nam” tại điểm cầu tỉnh Đồng Tháp

_________________________________

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thực chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Nguyễn Văn Dương và Phó Chủ tịch
UBND Tỉnh Đoàn Tấn Bửu (tại Công văn số 420/VPUBND-THVX ngày 25 tháng
3 năm 2020 và Công văn số 447/VPUBND-THVX ngày 30 tháng 3 năm 2020) về
việc giao Sở VHTT&DL xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình Cầu truyền
hình trực tiếp “Hồ Chí Minh, Ý chí Việt Nam” kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ
tịch  Hồ  Chí  Minh  (19/5/1890  -  19/5/2020)  tại  điểm  cầu  Đồng  Tháp,  Sở
VHTT&DL đã dự thảo Kế hoạch, lấy ý kiến góp ý của các Sở, ngành, đơn vị có
liên quan và trình UBND Tỉnh ngày 10/4/2020;

Căn cứ chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Đoàn Tấn Bửu, theo tinh thần
cuộc họp với Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy Nguyễn Tôn Hoàng và các ngành có
liên quan (tại Công văn số 576/VPUBND-THVX ngày 24 tháng 4 năm 2020 của
Văn phòng UBND Tỉnh);

Thực hiện chỉ đạo của Bí Thư Tỉnh ủy Lê Minh Hoan tại cuộc họp ngày
26/4/2020  và  Chủ  tịch  UBND  Tỉnh  Nguyễn  Văn  Dương  tại  cuộc  họp  ngày
27/4/2020, Sở VHTT&DL kính trình UBND Tỉnh:

1. Kế hoạch tổ chức Chương trình Cầu truyền hình trực tiếp “Hồ Chí Minh,
Ý chí Việt Nam” kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -
19/5/2020) tại điểm cầu Đồng Tháp theo ý kiến chỉ đạo mới nhất của Lãnh đạo
Tỉnh tại các cuộc họp nêu trên (Có dự thảo Kế hoạch kèm theo).

2. Tham mưu UBND Tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Cầu truyền hình
trực tiếp “Hồ Chí Minh, Ý chí Việt Nam” kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ
Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020) tại điểm cầu Đồng Tháp, phân công nhiệm vụ
cụ thể phối hợp thực hiện Kế hoạch  (Có danh sách Ban Tổ chức và bảng phân
công nhiệm vụ cụ thể kèm theo).

3. Sở VHTT&DL kính đề xuất UBND Tỉnh tổ chức cuộc họp Ban Tổ chức,
mời Thường trực Tỉnh uỷ, VTV6 và các ngành có liên quan để thống nhất những
nội dung cụ thể, vì trong thời gian thực hiện rất ngắn để triển khai thực hiện Kế
hoạch (Thư mời do Văn phòng UBND Tỉnh phát hành).

4.  Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Nguyễn Văn Dương, Sở
VHTT&DL đã phác thảo ý tưởng nội dung nghệ thuật,  maket  sân khấu  (phối
cảnh). Sau khi VTV6 có bảng điều chỉnh kỹ thuật sân khấu, Sở VHTT&DL căn cứ
để thiết kế kỹ thuật trên cơ sở maket đã thống nhất (có maket phối cảnh sân khấu
kèm theo).

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
-Thường trực Tỉnh ủy;
- CT UBND Tỉnh Nguyễn Văn Dương;
- PCT UBND Tỉnh Đoàn Tấn Bửu;          (Để b/
c))
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLVH (NDT) 06b.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T09:40:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!